UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

               Thanh Hoá, ngày        tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Cấu trúc đề thi tuyển sinh lớp 10 THPT và lớp 10 THPT chuyên Lam Sơn

từ năm học 2025- 2026

Kính gửi:

  - Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị, thành phố;

  - Các trường THPT, THCS&THPT, TH-THCS&THPT.

Thực hiện Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Thông tư số

05/2023/TT-BGDĐT ngày 28/02/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban

hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung học phổ thông chuyên; Thông

tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông, Sở

Giáo dục và Đào tạo thông báo cấu trúc đề thi tuyển sinh lớp 10 THPT và lớp 10

THPT chuyên Lam Sơn từ năm học 2025- 2026, cụ thể như sau:

1. Triển khai cấu trúc đề thi tuyển sinh lớp 10 (Phụ lục 1), gồm các môn Ngữ

văn, Toán và các môn học có đánh giá bằng điểm số trong chương trình giáo dục

phổ thông cấp trung học cơ sở.

2. Triển khai cấu trúc đề thi môn chuyên tuyển sinh lớp 10 THPT chuyên Lam

Sơn (Phụ lục 2) gồm các môn: Toán, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học, Ngữ văn,

Lịch sử, Địa lí, Ngoại ngữ (của chuyên Tiếng Anh và chuyên ngoại ngữ khác).

Cấu trúc đề thi tuyển sinh lớp 10 THPT và lớp 10 THPT chuyên Lam Sơn được

thực hiện từ năm học 2025- 2026 và thay thế cho các văn bản hướng dẫn trước đây

về cấu trúc đề thi của các kỳ thi trên do Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc (để báo cáo);

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Phòng KT&KĐCLGD (để thực hiện);

- Lưu: VT, Phòng GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thị Thanh

		thanhbt.sgd@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-22T16:25:48+0700

		2025-01-23T10:34:02+0700

		2025-01-23T10:34:03+0700

		2025-01-23T10:34:04+0700